d’Aragona: 

«Ferdinandus etc. universis et singulis etc. Fidelium nostrorum supplicationibus libenter annuimus et iis 

potissimum, que universale et particulare beneficium et commodum concernerent ac saperent, quaeque 

sine preiudicio et iniuria publica aut privatorum fiunt et ad bonum esse cedere videantur. Sane nuper 

pro parte dilectorum et fidelium nostrorum hominum magistrorum et laborantium artis aurifabre in 

platea aurifabrorum huius nostre civitatis Neapolis fuerunt maiestati nostre exhibita et presentata 

quedam capitula, statuta et ordinationes per eosdem homines magistros et laborantes in dicta arte edita, 

facta et ordinata ac edite, facte et ordinate pro beneficio et comodo, honore et hutilitate dicte artis et 

magistrorum hominum et laborantium in ea, quorum quidem capitulorum, supplicationum, statutorum 

et ordinationum presentarum tenor est huiusmodi…»558. 

   Seguono le norme sottoposte dall’arte all’approvazione del sovrano. Scritte in volgare, esse sono meno dettagliate 

rispetto a quelle del presunto statuto del 1380, sanciscono la responsabilità dei quattro deputati preposti al controllo della 

qualità dei prodotti, gli unici tra l’altro ad essere autorizzati all’acquisto dei materiali preziosi presso la dogana. Per chi 

non osserva le regole la pena è l’espulsione dall’arte. 
   Questo statuto in ogni caso anticipa, almeno stando alla documentazione disponibile, quello delle altre categorie di 

artisti: per i pittori il primo noto è del 1521559, per gli scultori del 1618560. 

558 Il testo è stato pubblicato da Schulz, Denkmäler cit., IV, pp. 197-199. Vi fa riferimento anche A. 
Follieri, Saggio storico delle corporazioni d’arti e mestieri della città di Napoli, Napoli 1882-1884, 
BSNSP, ms. XXX. V.A.13.1-2, I, pp. 60-61; II, p. 132. 
559 G. Ceci, Le corporazioni dei pittori, in “Napoli Nobilissima”, VII, 1898, pp. 8-13.  
560 F. Strazzullo, Statuti della Corporazione degli Scultori e Marmorari Napoletani, in “Atti della 
Accademia Pontaniana”, XI, 1961-2, pp. 221-240. 
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